i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Operazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Numero Operazioni imponibili al 4% Operazioni imponibili al 10%
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r;cs‘(’:';”ra’ silvicoltura 485.703 287.511|  18.502.473 64,35 249.988|  24.033.867 96,14
Estrazione di minerali 4.331 414 19.014 45,93 598 482.130 806,24
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 489.385 100.852|  39.637.599 393,03 127.891|  74.588.454 583,22
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 9.109 258 34.604 134,12 2.255 130.464.521 57.855,66
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.829 835 64.413 77,14 5037|  17.363.453 3.447.18
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 678.333 202.780|  40.183.599 198,16 342.270|  62.275.846 181,95
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 1.300.011 278.880|  86.529.194 310,27 345.996| 153.704.598 444,24
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 138.307 2.852 171.719 60,21 18501|  17.746.479 959,22
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 330.672 33.435 5.261.705 157,37 279.675|  50.673.083 181,19
ristorazione
Servizi di informazione 121.181 7.737 5.227.227 675,61 3.508 662.883 188,96
e comunicazione
Attivita finanziarie e 66.826 470 256.868 546,53 742 1.020.720 1.375,63
assicurative
Attivita immobiliari 266.128 10.402 4.324.601 415,75 17.012 3.037.707 178,56
Attivita professionall, 653.841 7.837 361.890 46,18 8.845 1.814.312 205,12
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 182.702 7.443 3.761.327 505,35 18.872 5.260.972 278,77
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.730 5.075 677.720 133,54 6.159 2.262.030 367,27
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 23.141 1.073 147.895 137,83 1.046 67.267 64,31
Sjgg‘le assistenza 126.743 5.671 5.177.811 913,03 3.150 365.950 116,17
Attivita artistiche,
sportive, di 79.342 2.000 73.870 36,94 23.077 2.596.329 112,51
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 186.990 4.153 593.319 142,87 9.896 749.364 75,72
Attivita di famiglie e 79 7 5.183 740,42 8 14.160 1.769,99
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 50 5 145 28,08 5 187 37,40
extraterritoriali
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Attivita non 10.130 28 245 8,74 37 817 22,08
classificabile
TOTALE 5.173.563 959.718| 211.012.420 219,87 1.464568| 549.185.127 374,98

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Operazioni imponibili

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Operazioni imponibili al 20%
Sezione di attivita

Totale operazioni imponibili

Operazioni imponibili verso

consumatori finali

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 117.417| 6.000.419 51,10
pesca

436.265

50.010.395

114,63

105.355

3.088.172

29,31

Estrazione di
minerali da cave e 3.148| 4.434.166 1.408,57
miniere

3.153

4.935.366

1.565,29

1.044

49.942

47,84

Attlv!ta . 402.986 394.823.50 979,74
manifatturiere 9

426.232

509.237.50
0

1.194,74

208.373

20.090.688

96,42

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

3.317| 98.937.576| 29.827,43

3.462

229.436.85
6

66.272,92

1.055

27.685.740

26.242,41

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 8.551| 10.688.674 1.249,99
rifiuti e
risanamento

9.113

28.117.186

3.085,39

4.467

5.083.353

1.137,98

Costruzioni 469.260 | 88.901.733 189,45

524.136

191.458.14
6

365,28

355.624

46.811.524

131,63

Commercio

all'ingrosso e al
dettaglio; 1.136.011| >°9:090-32 492,15
riparazione di 4
autoveicoli e

motocicli

1.185.469

799.477.74
0

674,40

819.498

279.761.86
2

341,38

Trasporto e

. . 113.212 | 65.556.654 579,06
magazzinaggio

119.774

83.475.774

696,94

31.550

13.583.423

430,54

Attivita dei servizi
di alloggio e di 124.777 4.255.087 34,10
ristorazione

290.054

60.199.426

207,55

269.567

43.300.642

160,63

Servizi di
informazione e 102.205| 96.381.192 943,02
comunicazione

103.368

102.362.52
4

990,27

35.413

23.685.912

668,85

Attivita finanziarie

) . 30.996 | 39.902.250 1.287,34
e assicurative

31.079

41.180.994

1.325,04

6.742

1.832.665

271,83

Attivita immobiliari 194.952 | 30.287.530 155,36

200.773

37.675.998

187,65

59.977

7.532.799

125,59

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

603.130 | 78.920.327 130,85

603.260

81.103.876

134,44

304.639

8.357.052

27,43

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

151.654 | 64.242.641 423,61

152.580

73.268.525

480,20

68.334

4.488.573

65,69

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 7.006| 3.243.359 462,94
sociale

obbligatoria

8.066

6.190.423

767,47

6.154

1.670.586

271,46
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Istruzione 16.200| 1.557.025 96,11 16.743] 1.773.072 105,90 9.444| 442201 46,83
Sanita e . 70.167| 2.314.187 32,98 72.648| 7.881.355 108,49 38.152| 1.421.256 37,25
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di

: . 56.945| 8.390.069 147,34 62.186| 11.060.446 177,86 33.336| 3.478.245 104,34
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

onin 165.764 | 11.894.565 71,76|  167.605| 13.238.276 78,98|  143.338| 6.295.611 43,92
Attivita di famiglie 53 2.040 38,49 56 21.383 381,84 26 1.619 62,28
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 24 2.248 93,69 27 2580 95,57 11 402 36,53
extraterritoriali

Attivita non 159 2.610 16,42 55 1.115 20,27 19 378 19,91
classificabile

TOTALE 3.777.934 1'569'828éé 415,53 | 4.416.104 2'332'10853 528,09| 2.502.118 498'662'72 199,30

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Operazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Operazioni imponibili verso titolari di partita IVA

Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 422.224 46.922.222 111,13
Estrazione di minerali da cave e miniere 3.104 4.885.424 1.573,91
Attivitd manifatturiere 399.061 489.146.812 1.225,74
zrci’;”:g;zig:oen”;;g'a elettrica, gas, vapore e 3.344 201.751.115 60.332,27
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 8.718 23.033.832 2642,10
Costruzioni 470.397 144.646.622 307,50
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di au?oveicoli e motoc?cli 863.374 519.715.875 601,96
Trasporto e magazzinaggio 115.647 69.892.350 604,36
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 146.012 16.898.783 115,74
Servizi di informazione e comunicazione 99.300 78.676.613 792,31
Attivita finanziarie e assicurative 29.279 39.348.328 1.343,91
Attivita immobiliari 186.203 30.143.199 161,88
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 579.968 72.746.824 125,43
SNE;%?;E'aa”geei';f"ﬁeds'e"'agg'o' servizi di 141.739 68.779.951 485,26
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione socl?ale obbligatoria 6.345 4.519.837 712,35
Istruzione 13.499 1.330.780 98,58
Sanita e assistenza sociale 52.191 6.460.099 123,78
dAit\tlg/rlI%weg:tsotlche, sportive, di intrattenimento e 49553 7582201 153,01
Altre attivita di servizi 65.651 6.942.665 105,75
Attivita di famiglie e convivenze 47 19.764 420,51
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali 22 2.179 99,02
Attivitd non classificabile 40 737 18,41
TOTALE 3.655.718 1.833.446.212 501,53

Ammontare e media in migliaia di euro
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